
Údaje v tomto listu byly napsány podle nejnovějších údajů z laboratoře. Technické vlastnosti lze upravit nebo změnit. Není míněno jako vyčerpávající. Před použitím je nutné
zkontrolovat, zda je výrobek vhodný pro požadovanou aplikaci. Za tímto účelem je vyžadováno předběžné testování."

    DL Chemicals nv
    Roterijstraat 201-203 - Zone 5 Snepbeek - 8793 Waregem - Belgium
    T +32 56 62 70 51 - F +32 56 60 95 68
    info@dl-chem.com - www.dl-chem.com

    Poslední aktualizace: 01-05-2025

1/3 

TECHNICKÝ LISTTECHNICKÝ LIST PARABOND GRASS

VLASTNOSTI
•    Jednosložkové lepidlo
•    Zelené lepidlo na umělou trávu
•    Připraven k použití
•    Vynikající stojatost (stopky lepidla zůstávají dobře stát)
•    Trvale pružný
•    Velmi dobrá zpracovatelnost
•    Vynikající odolnost vůči UV záření
•    Vhodné pro suché i vlhké povětrnostní podmínky
•    Lze aplikovat na suché a mírně vlhké povrchy
•    Vysoká konečná pevnost
•    Vysoká voděodolnost.
•    Bez rozpouštědel a izocynátů.
•    Vynikající přilnavost na téměř všechny stavební materiály a polyesterové lepící pásy.
•    S nízkým zápachem

APLIKACE
•    Lepení umělé trávy.
•    Oprava spojů v umělé trávě.
•    Ideální pro sportovní hřiště, zahradní úpravy, zahradnické aplikace a interiérové obklady.
•    Vhodný pro vnitřní i vnější použití.
•    Může být použito pro výstavbu fotbalových hřišť v souladu s programem kvality FIFA pro

umělé fotbalové trávníky.
•    Vhodné pro použití na podlahách s podlahovým topením a chlazení podlahy (obnovitelný

systém) (v závislosti na schválení výrobce podlahy), pokud je aplikováno plošně pomocí
zubaté hladítka.

SPECIFIKACE
  Povaha produktu  Hybridní polymer
 Hustota (g/ml)  1.59
 Počet komponentů  1
 Konzistence  pasta
 Tahová pevnost (N/mm²)  1.4 (ISO 37)
 Teplota zpracování  +5°C - +40°C
 Teplotní odolnost  -40°C - +90°C
 Systém vytvrzování  Zesíťování vlivem vlhkosti vzduchu
 Rychlost vytvrzení při 23°C a 50% vlhkosti vzduchu (mm, po 24 hodinách)  2 - 3
 Pochozí po  24 h
 Otevřená doba při 23°C a 50% relativní vlhkosti vzduchu  30 minut
 Tvrdost Shore A: ISO 868  40
 % Prodloužení při přetržení: ISO 37  250
 Peelingová síla po stárnutí: EN 13744 (latexová zadní strana spojovací
pásky)  100 N / 100mm

 Trvanlivost neporušeného výrobku  12 měsíců



Údaje v tomto listu byly napsány podle nejnovějších údajů z laboratoře. Technické vlastnosti lze upravit nebo změnit. Není míněno jako vyčerpávající. Před použitím je nutné
zkontrolovat, zda je výrobek vhodný pro požadovanou aplikaci. Za tímto účelem je vyžadováno předběžné testování."

    DL Chemicals nv
    Roterijstraat 201-203 - Zone 5 Snepbeek - 8793 Waregem - Belgium
    T +32 56 62 70 51 - F +32 56 60 95 68
    info@dl-chem.com - www.dl-chem.com

    Poslední aktualizace: 01-05-2025

2/3 

 Skladovací podmínky
 Skladujte na suchém a chladném místě při
teplotě +5°C až +25°C. Uchovávejte mimo
přímé sluneční světlo.

BALENÍ A BARVA
12 x kazeta 290ML/krabice - 1200 jednotky/paleta
RAL6003 Olivově zelená
kýbl 7.5kg - 60 jednotky/paleta
RAL6003 Olivově zelená

NÁVOD K POUŽITÍ

Příprava

•    Podklad musí být pevný, dostatečně odolný a čistý, bez prachu a mastnoty.
•    Používateľ by si mal sám skontrolovať vhodnosť výrobku pre svoju aplikáciu. V prípade potreby sa obráťte na

náš technický servis.
•    Odstraňte stojatou vodu, vodní film nebo kapky. Nejlepšího přilnutí dosáhnete na suchém povrchu, podklad

však nemusí být zcela suchý.
•    Umělé trávníkové rohože je třeba několik hodin před použitím rozložit a nechat volně ležet, aby se snížilo

napětí způsobené balením.
•    Zajistěte dobrou odvodnění podkladu. Dobré odvodnění podkladu je klíčové.
•    Ohněte okraje umělých trávníků a rozviněte lepicí pásku mezi dvěma kusy umělé trávy.

použít

•    Všimněte si otevřené doby lepidla. Proto nanášejte lepidlo po malých částech.
•    Nepoužívejte lepidlo příliš hojně (pod tlakem nebo tlakem může lepidlo vystupovat ze spár).
•    Naneste lepidlo zubovou stěrkou a rozetřete ho na pás o šířce ± 20 cm a po celé délce lepicí pásky.
•    Ohněte travní rohože zpět a pevně je přitlačte do čerstvého lepidla. Spodní strana každé rohože by měla být

rovnoměrně navlhčena. Ujistěte se, že dva spoje na sebe dokonale navazují a žádná stébla trávy neulpívají na
lepidle.

•    Spoj je případně možné zatížit závažími, abyste dosáhli pevného spojení.
•    Naneste lepidlo z kartuše pomocí pistole na tmel a přiložené trysky do drážek a cikcak na lepicí pásku a

rozetřete ho zubovou stěrkou.

Spotřeba

200 - 250 gramů na běžný metr (20 cm široký lepicí pás na lepicí pásku s lepicí stěrkou B11). Spotřeba musí být upravena
podle množství lepidla potřebného k dostatečnému pokrytí zadní strany umělého trávníku. Toto množství závisí na hrubosti
zadní strany.

Čistý

•    Čistit nevysušený produkt s Parasilico Cleaner
•    Po vytvrzení odstraňte produkt co nejvíce mechanicky.

ZABEZPEČENÍ
Pro více informací se podívejte na bezpečnostní list na obalu.

POZOR
•    Nevhodné pro trvalé ponoření



Údaje v tomto listu byly napsány podle nejnovějších údajů z laboratoře. Technické vlastnosti lze upravit nebo změnit. Není míněno jako vyčerpávající. Před použitím je nutné
zkontrolovat, zda je výrobek vhodný pro požadovanou aplikaci. Za tímto účelem je vyžadováno předběžné testování."

    DL Chemicals nv
    Roterijstraat 201-203 - Zone 5 Snepbeek - 8793 Waregem - Belgium
    T +32 56 62 70 51 - F +32 56 60 95 68
    info@dl-chem.com - www.dl-chem.com

    Poslední aktualizace: 01-05-2025

3/3 

•    Nevhodné pro použití na bitumenový podkladech.
•    Nevhodné pro použití na PE, PP, PA, PTFE (Teflon).
•    Vyhněte se kontaktu s materiály obsahující změkčovadla, jako je asfalt, neopren, EPDM, butyl…, protože to

může vést ke ztrátě přilnavosti nebo zabarvení.
•    Není vhodné pro umělou trávu s polyolefinovým podkladem (PP, PE).
•    Dodržujte pokyny výrobce umělé trávy.

TECHNICKÁ SCHVÁLENÍ A KVALITATIVNÍ OZNAČENÍ
•    Francouzská emisní třída VOC A+


